PAGE

 [image: image1.jpg]

  СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

  Р Е Ш Е Н И Е

от 17.02.2017 г.                                                                                     № 27/188
ст-ца Павловская
О деятельности Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Павловский район за 2016 год
В соответствии с Уставом муниципального образования Павловский район, перспективным планом работы Совета муниципального образования Павловский район на 2017 год, Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Павловский район, заслушав отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район за 2016 год Совет муниципального образования Павловский район ре ш и л:
1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район (далее – Контрольно-счетная палата) за 2016 год принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать администрации муниципального образования Павловский район, муниципальным предприятиям и учреждениям Павловского района принять меры, направленные на укрепление финансовой дисциплины, оптимизацию бюджетных расходов, повышение эффективности управления объектами муниципальной собственности, предотвращение и предупреждение неэффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества.

3. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район (Власенко) в 2017 году:

- активизировать работу по осуществлению аудита в сфере закупок, осуществляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Павловский район для обеспечения муниципальных нужд;

-  уделять особое внимание повышению качества проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Павловский район;

- продолжить взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Краснодарского края посредством проведения совместных мероприятий;

- разместить отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район за 2016 год   на официальном сайте Совета муниципального образования Павловский район: sovet.pavlraion.ru в разделе «Контрольно-счетная палата МО Павловский район».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам (Зуева).
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой